
12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

1 

 
 

COMUNE DI CRISSOLO 
SERVIZIO EDILIZIA. URBANISTICA E TERRITORIO 

 

 
Reg. Ord. N°  6/2012      Crissolo, lì 11 aprile 2012 
Prot. 900 
 
 
Oggetto:  PROROGA Ordinanza di demolizione delle opere eseguite in assenza di titolo 

abilitativo e rimessa in pristino dei luoghi, relativamente a lavori di costruzione 
manufatti ad uso tettoia/deposito e ampliamento fabbricati già adibiti a 
stalla/deposito, eseguiti  in località Pian della Regina Fg. 19 particelle n. 195-214-
215-217. 
Art. 31 del D.P.R. 06 giugno 2001 n. 380 e ss.mm.ii. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 
Vista la precedente propria ordinanza n. 3/2012 prot. 97 del 12.01.2012, notificata in data 

12.01.2012, avente per oggetto la demolizione di opera abusiva costituita da manufatti ad uso 
tettoia/deposito e ampliamento fabbricati già adibiti a stalla/deposito, in località Pian della Regina 
ed insistenti su area catastalmente distinta in mappa al Foglio n. 19 particelle nn. 195-214-215-
217; 
 Considerato che con la citata ordinanza n.3/2012 veniva fissato un termine di 90 (novanta) 
giorni dalla notifica della stessa (v. 12.04.2012) per l’ottemperanza ai disposti contenuti; 
 Vista la richiesta di proroga al 30.08.2012  per l’esecuzione della demolizione e rimessa in 
pristino di cui sopra in quanto: “Considerato il perdurare di condizioni climatiche invernali tali da 
non consentire adeguato ricovero esterno dei mezzi in dotazione e necessari per lo sgombero 
neve e la manutenzione della strada provinciale Crissolo-Pian del Re.”; 
 Ritenuto di assegnare ulteriori 90 (novanta) giorni per l’esecuzione della demolizione e 
rimessa in pristino dei manufatti sopra citati indicando pertanto il nuovo termine ultimo al 11 luglio 
2012; 

Visti: 
- l’art. 31 del d.P.R. 6.6.2001 n.380 e s.m.i.; 
- la L.R. 5.12.1977, n.56 e s.m.i.; 
- gli artt. 142, 181 e 167 del D.Lgs. 22.1.2004 n.42 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.; 
- il P.R.G.C. vigente e successive varianti; 
- il provvedimento del Sindaco in data 8.11.2011 prot. 2153, di individuazione dei 

responsabili di servizio, e delle loro competenze; 
 Tutto ciò premesso e considerato,  

CONCEDE 
al Sig. GENRE Gabriele nato a Cuneo il 19/04/1969, residente a Crissolo in località Pian della 
Regina n.34 

PROROGA 
di ulteriori 90 (novanta) giorni, con scadenza il 11 luglio 2012, per l’esecuzione dell’Ordinanza 
n.3/2012 prot. 97 del 12.01.2012 avente per oggetto la demolizione di opera abusiva costituita da 
manufatti ad uso tettoia/deposito e  ampliamento  fabbricati già  adibiti a stalla/deposito,  in località  
 



12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

2 

 
 
 
Pian della Regina ed insistenti su area catastalmente distinta in mappa al Foglio n. 19 particelle 
nn. 195-214-215-217. 
 
Gli Agenti della Polizia Municipale e gli altri Agenti della forza pubblica sono incaricati della verifica 
dell’esecuzione della presente ordinanza. 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in via alternativa riscorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione. 
 

DISPONE 
 
che la presente ordinanza sia:  
1. notificata al sig. GENRE Gabriele come sopra meglio generalizzato 
2. inviata, congiuntamente alla richiesta di proroga, alla Procura della Repubblica presso il 

Tribunale di Saluzzo, alla Soprintendenza per i Beni Architettonici per le Province di TO-CN-
AT-VC-BI di Torino, al Presidente della Giunta Regionale del Piemonte, al Comando VV.UU., 
per  gli adempimenti di competenza 

3. pubblicata all’Albo Pretorio Comunale. 
 
 
        Il Responsabile del Servizio 
               Geom. Marco Bovero 


